
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ 

Д О К Т А А Л 

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

« 2019 г. № / 5 У 

пгт. Каа-Хем 

О проведении муниципального этапа республиканского 
конкурса «Человек труда - человек дела!» в Кызылском кожууне 

Во исполнение постановления «Об организации и проведении 
республиканского конкурса «Человек труда - человек дела» от 14 февраля 2019 
г. № 77, также в целяхформирования в обществе уважительного отношения к 
труду и человеку труда и повышения роли трудовых коллективов в развитии 
Кызылского кожууна 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
1. Создать организационный комитет по организации и проведении в 

2019 году на территории Кызылского кожууна год Человека труда. 
2. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по проведению в 

2019 году на территории Кызылского кожуунагода Человека труда. 
3. Председателям администраций сельских поселений и пгт. Каа-Хем, 

учреждениям и организациям Кызылского кожууна принять активное 
участие в мероприятиях, проводимых в рамках Года Человека труда. 

4. Специалисту по информационной работе администрации MP 
«Кызылский кожуун и главному редактору газеты «Вести Кызылского 
кожууна» (Монгуш Х-К.С.) систематически освещать мероприятия, 
реализуемые в рамках Года Человека труда. 

5. Контроль над исполнением постановления возлагается на 
заместителя председателя руководитель аппарата Сагды Т.Н. 

В.И.Ендан 


